

Composição de Custo - Instalações Hidrossanitárias

OBJETO: Contratação de empresa especializada para a execução de serviços diversos - Civil, Hidráulica, Elétrica e afins - com fornecimento de materiais e mão de obra, em edificações ocupadas pelo Ministério Público, na Região Central do Estado de Minas Gerais.

ITEM:9.3.2.4	SERVIÇO: Bacia sanitária com caixa acoplada acessível, Deca-linha Vogue Plus confort , Celite-linha acesso plus- 31360-para portador de deficiência, sem abertura frontal, cor branco, com adaptador para saída de vaso esgoto DN 100 incluindo acessórios de instalação (parafuso, porca, arruela, etc.).	UNIDADE: cj.						
DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT. DE CUSTO	PREÇO TOTAL DE CUSTO	TABELA DE REFERÊNCIA OU COTAÇÕES	CÓDIGO DA TABELA DE REFERÊNCIA OU COTAÇÕES	DATA BASE-TABELA DE REF. OU COTAÇÕES	
MATERIAIS (SEM BDI)								
Bacia sanitária com caixa acoplada acessível	un.	1,00	484,00	484,00	COTAÇÃO	COTAÇÃO	mar/19	
Caixa acoplada acessível	un.	1,00	317,81	317,81	COTAÇÃO	COTAÇÃO	mar/19	
Parafuso niquelado p/ fixar peça sanitária - incl porca cega, arruela e bucha un 1,42 de nylon s-8	un.	2,00	10,32	20,64	SINAPI insumos	4351	fev/19	
Cimento branco	Kg	0,2	2,22	0,44	SINAPI insumos	1380	fev/19	
Junta plástica de vedação - bisnaga 250g	un.	1	1,55	1,55	SINAPI insumos	6138	fev/19	
SUB-TOTAL				824,44				
MÃO-DE-OBRA (SEM BDI)								
Encanador ou bombeiro hidráulico com encargos complementares	h	6,00	20,64	123,84	SINAPI comp	88267	mar/19	
Auxiliar de encanador ou bombeiro hidráulico com encargos complementar	h	6,00	15,68	94,08	SINAPI comp	88248	mar/19	
SUB-TOTAL				217,92				
OUTROS - SERVIÇOS (SEM BDI)								
SUB-TOTAL				-				
TOTAL DO SERVIÇO - R\$				1.042,36				
ITEM: 9.3.2.5	SERVIÇO: Lavatório com coluna suspensa, cor branco, Sem torneira , engate flexível em malha de aço e canopla (Ø1/2" x 30cm), válvula de escoamento unificada cromada e sifão regulável em PVC (1" x 1.1/2" - DN 40).	UNIDADE: cj.						
DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT. DE CUSTO	PREÇO TOTAL DE CUSTO	TABELA DE REFERÊNCIA OU COTAÇÕES	CÓDIGO DA TABELA DE REFERÊNCIA OU COTAÇÕES	DATA BASE-TABELA DE REF. OU COTAÇÕES	
MATERIAIS (SEM BDI)								
Lavatório	un.	1,00	240,71	240,71	COTAÇÃO	COTAÇÃO	mar/19	
Coluna suspensa	un.	1,00	142,35	142,35	COTAÇÃO	COTAÇÃO	mar/19	
Engate flexível em malha de aço e canopla (Ø1/2" x 30cm)	un.	1,00	24,33	24,33	SINAPI insumos	11683	fev/19	
Válvula em metal cromado para lavatório, 1 " sem ladrão	un.	1,00	26,52	26,52	SINAPI insumos	38643	fev/19	
Sifão em metal cromado para pia ou lavatório, 1 x 1.1/2 "	un.	1,00	106,11	106,11	SINAPI insumos	6136	fev/19	
Parafuso niquelado p/ fixar peça sanitária - incl porca cega, arruela e bucha un 1,42 de nylon s-8	un.	6,00	10,32	61,92	SINAPI insumos	4351	fev/19	
Fita de vedação para tubos e conexões roscaáveis (largura: 1/2 ")	m	0,84	2,90	2,44	SINAPI insumos	3146	fev/19	
Cimento branco	Kg	0,15	2,22	0,33	SINAPI insumos	1380	fev/19	
SUB-TOTAL				604,71				
MÃO-DE-OBRA (SEM BDI)								
Encanador ou bombeiro hidráulico com encargos complementares	h	3,30	20,64	68,11	SINAPI comp	88267	mar/19	
Auxiliar de encanador ou bombeiro hidráulico com encargos complementar	h	3,30	15,68	51,74	SINAPI comp	88248	mar/19	
SUB-TOTAL				119,86				
OUTROS - SERVIÇOS (SEM BDI)								
SUB-TOTAL				-				
TOTAL DO SERVIÇO - R\$				724,57				
OUTROS - SERVIÇOS (SEM BDI)								

Composição de Custo - Instalações Hidrossanitárias

OBJETO: Contratação de empresa especializada para a execução de serviços diversos - Civil, Hidráulica, Elétrica e afins - com fornecimento de materiais e mão de obra, em edificações ocupadas pelo Ministério Público, na Região Central do Estado de Minas Gerais.

ITEM: 9.3.2.12	SERVIÇO: FORNECIMENTO e instalação de reparo para válvula de descarga e acabamento	UNIDADE: cj.						
DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT. DE CUSTO	PREÇO TOTAL DE CUSTO	TABELA DE REFERÊNCIA OU COTAÇÕES	CÓDIGO DA TABELA DE REFERÊNCIA OU COTAÇÕES	DATA BASE-TABELA DE REF. OU COTAÇÕES	
MATERIAIS (SEM BDI)								
Reparo para válvula de descarga	un.	1,00	38,00	38,00	COTAÇÃO	COTAÇÃO	mar/19	
SUB-TOTAL				38,00				
MÃO-DE-OBRA (SEM BDI)								
Encanador ou bombeiro hidráulico com encargos complementares	h	0,30	20,64	6,19	SINAPI comp	88267	mar/19	
Auxiliar de encanador ou bombeiro hidráulico com encargos complementar	h	0,30	15,68	4,70	SINAPI comp	88248	mar/19	
SUB-TOTAL				10,90				
OUTROS - SERVIÇOS (SEM BDI)								
SUB-TOTAL				-				
TOTAL DO SERVIÇO - R\$				48,90				
ITEM: 9.3.3.1	SERVIÇO: Instalação de bebedouro para portadores de necessidades especiais.	UNIDADE: un.						
DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT. DE CUSTO	PREÇO TOTAL DE CUSTO	TABELA DE REFERÊNCIA OU COTAÇÕES	CÓDIGO DA TABELA DE REFERÊNCIA OU COTAÇÕES	DATA BASE-TABELA DE REF. OU COTAÇÕES	
MATERIAIS (SEM BDI)								
SUB-TOTAL				-				
MÃO-DE-OBRA (SEM BDI)								
Encanador ou bombeiro hidráulico com encargos complementares	h	2,50	20,64	51,60	SINAPI comp	88267	mar/19	
Auxiliar de encanador ou bombeiro hidráulico com encargos complementar	h	2,50	15,68	39,20	SINAPI comp	88248	mar/19	
SUB-TOTAL				90,80				
OUTROS - SERVIÇOS (SEM BDI)								
SUB-TOTAL				-				
TOTAL DO SERVIÇO - R\$				90,80				
ITEM: 9.3.3.2	SERVIÇO: Instalação para purificadores de água	UNIDADE: un.						
DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT. DE CUSTO	PREÇO TOTAL DE CUSTO	TABELA DE REFERÊNCIA OU COTAÇÕES	CÓDIGO DA TABELA DE REFERÊNCIA OU COTAÇÕES	DATA BASE-TABELA DE REF. OU COTAÇÕES	
MATERIAIS (SEM BDI)								
SUB-TOTAL				-				
MÃO-DE-OBRA (SEM BDI)								
Encanador ou bombeiro hidráulico com encargos complementares	h	2,50	20,64	51,60	SINAPI comp	88267	mar/19	
Auxiliar de encanador ou bombeiro hidráulico com encargos complementar	h	2,50	15,68	39,20	SINAPI comp	88248	mar/19	
SUB-TOTAL				90,80				
OUTROS - SERVIÇOS (SEM BDI)								
SUB-TOTAL				-				
TOTAL DO SERVIÇO - R\$				90,80				
ITEM: 9.3.3.4	SERVIÇO: Fornecimento e instalação de placa de aço inox escovado, (90X40)cm e espessura 1mm, para a proteção de porta IS acessível	UNIDADE: un.						

Composição de Custo - Instalações Hidrossanitárias

OBJETO: Contratação de empresa especializada para a execução de serviços diversos - Civil, Hidráulica, Elétrica e afins - com fornecimento de materiais e mão de obra, em edificações ocupadas pelo Ministério Público, na Região Central do Estado de Minas Gerais.

DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT. DE CUSTO	PREÇO TOTAL DE CUSTO	TABELA DE REFERÊNCIA OU COTAÇÕES	CÓDIGO DA TABELA DE REFERÊNCIA OU COTAÇÕES	DATA BASE-TABELA DE REF. OU COTAÇÕES
MATERIAIS (SEM BDI)							
Placa de aço inox escovado - protetor impacto	un.	1,00	179,98	179,98	COTAÇÃO	COTAÇÃO	mar/19
				SUB-TOTAL	179,98		
MÃO-DE-OBRA (SEM BDI)							
Carpinteiro de esquadria com encargos complementares	h	0,300	18,52	5,56	SINAPI comp	88261	mar/19
				SUB-TOTAL	5,56		
OUTROS - SERVIÇOS (SEM BDI)							
				-			
				SUB-TOTAL	-		
TOTAL DO SERVIÇO - R\$				185,54			
ITEM:9.3.3.5	SERVIÇO: Fornecimento e instalação de assento para vaso sanitário			UNIDADE: un.			
DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT. DE CUSTO	PREÇO TOTAL DE CUSTO	TABELA DE REFERÊNCIA OU COTAÇÕES	CÓDIGO DA TABELA DE REFERÊNCIA OU COTAÇÕES	DATA BASE-TABELA DE REF. OU COTAÇÕES
MATERIAIS (SEM BDI)							
Fornecimento e instalação de assento para vaso sanitário	un.	1,00	61,31	61,31	COTAÇÃO	COTAÇÃO	mar/19
				SUB-TOTAL	61,31		
MÃO-DE-OBRA (SEM BDI)							
Auxiliar de encanador ou bombeiro hidráulico com encargos complementar	h	0,20	15,68	3,14	SINAPI comp	88248	mar/19
				SUB-TOTAL	3,14		
OUTROS - SERVIÇOS (SEM BDI)							
				-			
				SUB-TOTAL	-		
TOTAL DO SERVIÇO - R\$				64,45			
ITEM:9.3.3.6	SERVIÇO: Fornecimento e instalação de renovador de ar para banheiro, incluindo tubo flexível - tipo Ventokit			UNIDADE: un.			
DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT. DE CUSTO	PREÇO TOTAL DE CUSTO	TABELA DE REFERÊNCIA OU COTAÇÕES	CÓDIGO DA TABELA DE REFERÊNCIA OU COTAÇÕES	DATA BASE-TABELA DE REF. OU COTAÇÕES
MATERIAIS (SEM BDI)							
Exaustor	un.	1,00	254,78	254,78	COTAÇÃO	COTAÇÃO	mar/19
TUBO POLYWEST C/EMB. 100 WESTAFLEX	m	3,00	68,09	204,27	COTAÇÃO	COTAÇÃO	mar/19
				SUB-TOTAL	459,05		
MÃO-DE-OBRA (SEM BDI)							
Encanador ou bombeiro hidráulico com encargos complementares	h	3,00	20,64	61,92	SINAPI comp	88267	mar/19
Servente com encargos complementares	h	3,00	14,77	44,31	SINAPI comp	88316	mar/19
				SUB-TOTAL	106,23		
OUTROS - SERVIÇOS (SEM BDI)							
				-			
				SUB-TOTAL	-		
TOTAL DO SERVIÇO - R\$				565,28			